Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 1504/SESAU/CGTES/DGES, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES DE SEU CARGO,

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear os membros abaixo relacionados para compor a Comissão Setorial
que, sob a presidência da primeira, será responsável pelos procedimentos referentes ao Processo de
Contratação  Direta  de  Pessoal  por  tempo  determinado  para  MÉDICOS  CLÍNICO  GERAL  E
ESPECIALISTAS  nas  seguintes  áreas:  Cardiologia,  Clínica  Médica,  Cirurgia  Geral,  Infectologia,
Nefrologia, Neurologia, Ortopedia, Otorrinolaringologia,   Neonatologia ou Especialista em Pediatria,
Neonatologia, Pneumologia,  Ginecologia/Obstetrícia e  Cirurgia Cabeça e Pescoço, para atuarem no
combate  a  pandemia  da  COVID-19,  destinados  a  atender  as  necessidades  das  seguintes  Unidades
Hospitalares:  Hospital  Geral  de  Roraima  -  HGR  e  Hospital  Materno  Infantil  Nossa  Senhora  de
Nazareth-  HMINSN,  na  Capital  Boa Vista;  Hospital  Irmã Aquilina,  no  município  de  Caracaraí,  e
Hospital Regional Sul Governador Ottomar de Souza Pinto, no município de Rorainópolis.

1. Liliana Regina Alves – CGTES

2. Márcio Alfredo Ferreira do Nascimento – CGTES

3. Márcia Cristina Veloso Lima Máximo Lira– DGES

4. Rivena de Siqueira Dias Fernandes- DGES

5. Leonice da Silva Soares – CGAN

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar
de 18/12/2020.

Secretaria de Estado da Saúde, em Boa Vista – RR, 23 de dezembro de 2020.
MARCELO DE LIMA LOPES
Secretário de Estado da Saúde de Roraima

Documento assinado eletronicamente por Marcelo de Lima Lopes, Secretário de Estado da
Saúde, em 24/12/2020, às 08:31, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 1167496 e o código CRC 1999E547.

SEI/GRR - 1167496 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 2 24/12/2020 10:03

20101.027367/2020.00 1167496v7

SEI/GRR - 1167496 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 of 2 24/12/2020 10:03